
 

   

 

 

 
 

Střední škola-Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 
 

 

OBSAH 
 

1. Základní údaje o SŠ-COPT Uherský Brod ................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání za školní rok 2023/2024 ........................................................ 8 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...................................... 10 

3.1 Pracovníci školy ve školním roce 2023/2024 ..................................................... 10 

3.2 Vedení školy ve školním roce 2023/2024 ............................................................... 10 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 ..................................... 10 

3.4 Pracovní zařazení nepedagogických pracovníků (2023/2024) ....................... 11 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................. 12 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............. 16 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a výchovném působení ................................. 17 

6.1. Celkový prospěch žáků za školní rok 2023/2024 – II. pololetí......................... 17 

6.2. Absence žáků za školní rok 2023/2024 – II. pololetí (denní studium) ............ 17 

6.3. Hodnocení ukončení studia – maturitní a závěrečné zkoušky ........................ 18 

6.4. Hodnocení výsledků výchovného působení za školní rok 2023/2024 ............ 19 

7. Zajišťování prevence a podpory na škole .................................................................. 21 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................... 21 

7.2. Rizikové chování ..................................................................................................... 21 

7.3. Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy ............................................................................................................................... 22 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků .............................................................................................................................. 25 

8.1. DVPP pedagogických pracovníků SŠ-COPT Uherský Brod ............................ 25 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 29 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................ 35 

11. Základní údaje o hospodaření SŠ-COPT Uherský Brod ...................................... 36 

11.1. Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2023 v Kč ............................................. 36 

11.2. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření ......................................... 37 

12. Zapojení školy do mezinárodních programů .......................................................... 38 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................... 38 

14. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ............. 39 

14.1. Šablony – SŠ-COPT Uherský Brod III. ............................................................ 39 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání ............................................................................................................................... 40 

16. Závěr výroční zprávy .................................................................................................. 42 

Přílohy ..................................................................................................................................... 43 



 

3 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Střední školy – Centra odborné přípravy technické Uherský 

Brod za školní rok 2023/2024 je zpracována v souladu např. s § 10 a § 11 zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, v platném znění.  

 

Uváděné tabulkové údaje jsou použity ze statistických zjišťování Ústavu pro informace 

ve vzdělávání (je uvedeno u jednotlivých tabulek „- zdroj: statistiky UIV“) a z vlastních 

statistických zjišťování školy. 

 

Poslání a strategické cíle SŠ-COPT Uherský Brod 

 

Střední škola-Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod (dále jen jako SŠ-

COPT Uherský Brod) je střední školou, která již více než 65 let poskytuje vzdělání 

v technicky a umělecky zaměřených oborech. Svou unikátní kombinací strojírenských, 

puškařských a uměleckých oborů je jedinou střední školou, která nabízí tuto nabídku 

oborů ve Zlínském kraji. 

 

Hlavním posláním a cílem školy je vzdělávat žáky, kteří budou mít potřebné 

kompetence pro uplatnění na trhu práce, znalosti ke studiu na vysoké škole a 

současně ctít zásady slušného chování. Vzhledem ke skutečnosti, že absolventi školy 

mohou najít své uplatnění v zahraničních firmách, je jedním z poslání školy vybavit 

žáky potřebnými jazykovými znalostmi. 

 

Výše uvedeného cíle dosahuje škola díky úzké spolupráci s Českou zbrojovkou a.s. 

Uherský Brod, která se aktivně podílí na úpravě školních vzdělávacích programů, dále 

umožňuje žákům vykonávat část odborného výcviku nebo souvislé odborné praxe 

přímo v provozech této významné společnosti. 

 

SŠ-COPT Uherský Brod si klade za svůj cíl zvýšení kvality podmínek pro vzdělávání, 

vytvoření dobrého klimatu ve třídě a podporování osobního rozvoje žáků pomocí 

několika mimoškolních aktivit, do kterých se budou žáci moci zapojit dle svého 

uvážení. 

 

  



 

4 
 

 

1. Základní údaje o SŠ-COPT Uherský Brod 

Název školy: Střední škola – Centrum odborné přípravy technické 

Uherský Brod 

Sídlo: Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod 

Odloučené pracoviště: Nemá 

Identifikátor: 600 171 132 

IČO: 155 27 816 

DIČ: CZ 155 27 816 

IZO: 130 002 542 

Datum vydání poslední 

zřizovací listiny: 

12. 9. 2001 

Datum vydání posledního 

rozhodnutí MŠMT ČR: 

5. 3. 2012 

Zřizovatel: ZLÍNSKÝ KRAJ, Tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 

Ředitelka školy: Ing. Hana Kubišová, Ph.D. (od 1. 11. 2022) 

Zástupce statutárního 

orgánu: 

Ing. Andrea Machalová  

Kontakt na zařízení: tel.: 

datová schránka 

(ID): 

web: 

email: 

572 655 965 

Ytzxbrg 

 

www.copt.cz 

info@copt.cz, 

hana.kubisova@copt.cz 

Pracovník pro informace: Mgr. Alena Vodičková 

Datum zřízení školy: 1. 9. 1957 

Datum zařazení do sítě – 

poslední aktualizace: 
12. 9. 2001 

Součásti školy podle Střední škola 400 žáků 

http://www.copt.cz/
mailto:info@copt.cz


 

5 
 

 

Rozhodnutí o zařazení do 

sítě a jejich kapacity: 

Domov mládeže 

Školní jídelna 

130 lůžek 

150 strávníků  

Školská rada: zást. nezletilých žáků: 

 

 

zást. na podporu práce školy: 

 

zást. zřizovatele: 

Helena Bernátková 

Marek Smolka (od 12. 

7. 2024) 

Ing. Martin Zatloukal 

Ing. Karel Řezníček 

(od 12. 7. 2024) 

Ing. Rudolf Daniel 

Bohuslav Janda, BBA 

(od 12. 7. 2024) 

 

Rozhodnutí č.j. 33 269/2000-21  

 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod zabezpečuje 

vzdělávání a výchovu ve tříletých a čtyřletých studijních oborech zaměření: 

23 – Strojírenství a strojírenská výroba 

66 – Obchod  

82 – Umění a užité umění 

 

SŠ-COPT Uherský Brod a Česká zbrojovka a.s. Uherský Brod jsou navzájem 

propojeny od roku 1957. I to je jeden z důvodů, proč se jedná v případě České 

zbrojovky a.s. o generálního partnera školy, se kterým probíhá velmi úzká spolupráce. 

Ve školním roce 2023/2024 navázala SŠ-COPT Uherský Brod spolupráci taktéž s níže 

uvedenými firmami: 

▪ Geniczech M; 

▪ Altech; 

▪ BD Senzors; 

▪ Handtmann Hluk; 

▪ TOS Olomouc. 

 

Důvodem rozvoje spolupráce je možnost poskytnout našim žákům získávat poznatky 

ze strojírenského oboru a možnost zapojení firem do ročníkových prací, či zapojení 

odborníků z praxe do výuky, díky čemuž můžeme pružně reagovat na potřeby trhu 

práce (podrobněji jsou popsány v této Výroční zprávě v kapitole 14 - Spolupráce 

s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání). 

 

Hlavní předmět činnosti:  Poskytování vzdělávání a výchovy, zajištění ubytování a 

stravování. 

 

Doplňková činnost:  

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 



 

6 
 

 

b) hostinská činnost; 

c) obráběčství; 

d) vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschování, 

znehodnocování a ničení zbraní. 

 

Hlavní předmět činnosti a doplňková činnost je zakotvena ve Zřizovací listině Střední 

školy – Centra odborné přípravy technické Uherský Brod a jejích číslovaných 

dodatcích. 

 

Ve školním roce 2023/2024 prošla Střední škola-Centrum odborné přípravy technické 

Uherský Brod významnými změnami. V listopadu 2023 byla otevřena nová rytecká 

dílna, která splňuje standardy 21. století a současně poskytuje žákům maximální 

zázemí pro jejich tvorbu. 

 

Na základě schválených zjednodušených investičních záměrů byla budova teoretické 

a praktické výuky vybavena moderními interaktivními tabulemi. K podpoře rozvoje 

odborných kompetencí a současně k propojení teoretických poznatků a praxe byl 

pořízen stroj na elektroerozivní drátové řezání a konzolová frézka. 

 

Zlomovým okamžikem školy lze nazvat schválení investičního záměru Stavební 

úpravy budovy teoretického vyučování a Snížení energetické náročnosti školy, díky 

kterému se budova teoretické výuky otevřela veřejnosti. V rámci investičního záměru 

byla zahájena komplexní rekonstrukce, které zahrnuje výměnu oken, dveří, rozvodů 

vody, elektriky, topné soustavy, podlahových krytin, výtahu, světel, akustických 

podhledů, instalaci rekuperačních jednotek, venkovních žaluzií, zateplení budovy a 

střechy.  

 

V rámci stavebních úprav budou vybudovány dvě počítačové učebny, ateliér, školní 

jídelna s výdejnou a ze stávajících malých učeben vzniknou nové odborné učebny.  

 

V rámci první etapy byly provedeny stavební práce v učebnách, kabinetech a 

kancelářích vedení školy. Zázemí zaměstnanců školy a vedení školy bylo taktéž 

vybaveno novým nábytkem, který poskytuje všem dokonalé zázemí.  

 

Investiční záměr byl zahájen v červenci 2024 a bude ukončen v srpnu 2025.  

 

SŠ-COPT Uherský Brod taktéž rozvinula spolupráci se strojírenskými firmami a Státní 

tiskárnou cenin, s. p, které umožní žáků jejich další profesní rozvoj. 

 

Školní rok byl zakončen udělení souhlasu k užívání titulu Fakultní škola VŠB Technické 

univerzity Ostrava, čímž se škola stává jedinou střední školu mimo Moravskoslezský 

kraj, která je oprávněna tento titul používat.  

 



 

7 
 

 

 

Dle platného Rozhodnutí o zařazení do sítě škol škola sdružuje: 

(údaje k 30. 9. 2023, výkaz M8a, Z19-01) - zdroj: statistiky UIV 

 

Typ školy Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Počet 

žáků na 

třídu 

Přepočtený počet všech 

pedagogických pracovníků 

Střední škola 12 335 27,916 32,643 

 

Typ školského 

zařízení 

Počet 

skupin 

Počet jednotek 

k 31. 10. 2023 

Přepočtený 

počet 

pracovníků 

Počet žáků 

na 

přepočtené 

pracovníky 

Domov 

mládeže* 
6 129 6 21,5 

Školní jídelna  129 4,75  

* u DM nejsou zařazeni provozní pracovníci, pouze vychovatelé 

  



 

8 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání za školní rok 2023/2024 

Denní studium 

Kód oboru Název oboru Počet tříd Počet žáků Poznámka 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

12 

24 Obor dle RVP 

23-69-L/01 Technik-puškař 173 Obor dle RVP 

82-51-L/01 
Uměleckořemeslné 

zpracování kovů 
38 Obor dle RVP 

23-56-H/01 Obráběč kovů 11 Obor dle RVP 

23-69-H/01 Puškař 89 Obor dle RVP 

23-52-H/01 Nástrojař 0 Obor dle RVP 

CELKEM 335  

Dálkové studium 

Kód oboru Název oboru Počet tříd Počet žáků Poznámka 

23-69-H/01 Puškař         1,58 34 Obor dle RVP 

66-51-H/01 Prodavač 0,42 9 Obor dle RVP 

82-51-H/09 Umělecký rytec 0 0 Obor dle RVP 

CELKEM 2 43  

VÝKAZ M8 o střední škole podle stavu k 30. 09. 2023 

 

SŠ-COPT Uherský Brod nabízela ve školním roce 2023/2024 ustálenou nabídku 

učebních a maturitních oborů jako v předchozích letech. Všechny obory jsou 

vyučovány podle platných ŠVP, která jsou v souladu s RVP. Ve školním roce 

2021/2022 proběhla revize ŠVP pro učební a maturitní obory, v rámci které došlo ke 

změně a aktualizaci učebních kruhů v souladu s požadavky na rostoucí odborné 

kompetence absolventů středních odborných škol.    

 

Vlastní pracoviště Počet dílen Kapacita žáků 

Frézařská dílna 1 20 

Soustružnická dílna 1 15 



 

9 
 

 

Brusičská dílna 1 10 

Dílna pro strojírenské a puškařské obory 6 72 

Rytecká dílna 1 12 

Dílna CNC, 3D odměřování, 3D tisk, 

drátořez 
4 15 

Dílna laserová a gravírovací 1 5 

 

Smluvní pracoviště soukromých firem: 

Zaměření Smluvní firmy 

Strojírenské 14 

Puškařské 5 

Umělecké (rytectví) 2 

  



 

10 
 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Počet pracovníků školy je stabilizovaný, absence pracovníků je nízká, obměna 

pracovních míst je způsobena převážně odchody pracovníků do starobního důchodu. 

3.1 Pracovníci školy ve školním roce 2023/2024 

 k datu 31. 12. 2023 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogičtí pracovníci: 39 38,643 

učitelé 18 17,643 

vychovatelé 6 6 

učitelé OV 15 15 

Nepedagogičtí pracovníci: 22 20,175 

CELKEM 61 58,818 

Statistiky UIV- P1-04, 1. – 4. čtvrtletí 2023  

 

3.2 Vedení školy ve školním roce 2023/2024 

 k datu 31. 12. 2023 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené 

úvazky 

Vyučovací 

povinnost 

Ředitel školy 1 1 4 

Zástupci ředitele 2   

Teoretické vyučování 1 1 10 

Odborný výcvik 1 1 7 

 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 k datu 31. 12. 2023 

Fyzický počet 22 

 přepočtené úvazky (zaokrouhleně) 

Všichni pracovníci: 20,175 

 



 

11 
 

 

3.4 Pracovní zařazení nepedagogických pracovníků (2023/2024) 

 k datu 31. 12. 2023 

 počet 

fyzických 

osob 

přepočtené úvazky 

(zaokrouhleně) 

Nepedagogičtí pracovníci: 

asistentka ředitele 1 0,5 

účetní 3 2,55 

vedoucí provozního úseku 1 1 

uklízečky 5 4,5 

pracovník vztahů k veřejnosti 1 1 

kuchyně 5 4,75 

správa budov 2 2 

recepční 1 1 

odborný referent 1 1 

pracovnice výdejny nástrojů 2 1,75 

pověřenec GDPR 1 0,125 

Statistiky UIV- P1-04, 1. – 4. čtvrtletí 2023 

  



 

12 
 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2023/2024: 

 

Denní studium 

Vyučované obory ve 

školním roce 2023/2024 
Kód oboru 

Přihlášení 

(počet) 

Přijatí 

k 31.8.2023 
Odvolání 

Mechanik seřizovač 23-45-L/01 18 5 0 

Technik-puškař 23-69-L/01 79 43 7 

Uměleckořemeslné 

zpracování kovů, zaměření 

práce rytecké 

82-51-L/01 15 11 2 

Obráběč kovů 23-56-H/01 16 3 0 

Puškař 23-69-H/01 78 42 2 

 

Dálkové studium 

Vyučované obory ve 

školním roce 2023/2024 
Kód oboru 

Přihlášení 

(počet) 

Přijatí 

k 31.8.2023 
Odvolání 

Umělecký rytec 82-51-H/09 4 0 0 

Puškař 23-69-H/01 45 36 3 

Prodavač 66-51-H/01 12 9 0 

 

  



 

13 
 

 

V průběhu školního roku 2023/2024 probíhala přijímací řízení pro následný školní rok 

2024/2025. 

 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2024/2025: 

 

Denní studium 

Kód oboru Název oboru 
Délka 

studia 

Počet 

přihl. 

Přijatí k 

15. 5. 2024 

Přijatí k 

31. 8. 2024 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4 7 1 2 

23-69-L/01 Technik-puškař 4 92 44 40 

82-51-L/01 
Uměleckořemeslné 

zpracování kovů 
4 12 10 10 

23-56-H/01 Obráběč kovů 3 13 2 3 

23-69-H/01 Puškař 3 79 24 24 

23-52-H/01 Nástrojař 3 0 0 0 

 CELKEM  203 81 79 

Rok 

2023/24 
CELKEM  207 102 104 

Dálkové studium 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

tříd 

Počet 

přihl. 

Přijatí k 

15. 5. 2024 

Přijatí k 

31. 8. 2024 

23-69-H/01 Puškař 1,39 42 18 34 

66-51-H/01 Prodavač 0,37 9 4 9 

82-51-H/09 Umělecký rytec 0,24 6 0 6 

 CELKEM 2 57 22 49 

Rok 

2023/24 
CELKEM 2 61 24 44 

 

Přijímací řízení ke vzdělávání probíhalo v souladu s § 59, 60, 60 a-g a 62 zákona č. 

561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 

  



 

14 
 

 

Přijímání do maturitních oborů bylo podmíněno účastí a splněním přijímací podmínky 

danou testy společnosti CERMAT a výsledky studia ze základní školy. Do oborů 

vzdělání ukončených výučním listem se přijímací zkoušky nekonaly. 

 

V souladu s platnou legislativou byla Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025 zveřejněna do konce ledna 2024 na webových stránkách školy. Kritéria 

přijímacího řízení byla stanovena samostatně pro umělecké obory, denní maturitní 

obory, denní nematuritní obory, dálkové studium a pro přijímání do vyššího ročníku 

SŠ. 

 

Od školního roku 2023/2024 začaly být přijímány přihlášky k přijímacímu řízení pomocí 

systému DIPSy. 

 

Přijímací řízení do oborů ukončených maturitní zkouškou – L (denní studium)  

(o pořadí přijímaných uchazečů rozhodovala tato kritéria): 

 

23-69-L/01 Technik-puškař  

1. Bodový zisk v jednotných přijímacích zkouškách. 

2. Prospěch na ZŠ z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. 

3. Postup při snížené známce z chování na vysvědčení ze ZŠ: 

a) 2. stupeň z chování – z hodnocení se pokaždé odečítá 30 bodů,  

b) 3. stupeň z chování na jednom či více vysvědčeních znamená nepřijat ke  

studiu. 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

1. Bodový zisk v jednotných přijímacích zkouškách. 

2. Prospěch na ZŠ z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. 

3. Postup při snížené známce z chování na vysvědčení ze ZŠ: 

a) 2. stupeň z chování – z hodnocení se pokaždé odečítá 30 bodů,  

b) 3. stupeň z chování na jednom či více vysvědčeních znamená nepřijat ke  

studiu. 

 

82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 

1. Talentová zkouška (TZ):  

a) školní výtvarná část 

b) domácí práce 

2. Průměrný prospěch na ZŠ z 2. pololetí 7. třídy a 1. a 2. pololetí 8. třídy. 

3. Pohovor 

4. Postup při snížené známce z chování na vysvědčení ze ZŠ:  

a) 2. stupeň z chování – z hodnocení se pokaždé odečítá 25 bodů, 

b) 3. stupeň z chování na jednom či více vysvědčeních znamená nepřijat ke  

studiu 

 



 

15 
 

 

Přijímací řízení do učebních oborů ukončených výučním listem – H (denní studium) 

(o pořadí přijímaných uchazečů rozhodovala tato kritéria): 

1. Bodový zisk za: 

▪ prospěch v 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. 

4. Postup při snížené známce z chování na vysvědčení ze ZŠ:  

a) 2. stupeň z chování – z hodnocení se pokaždé odečítá 30 bodů, 

b) 3. stupeň z chování na jednom či více vysvědčeních znamená nepřijat 

ke studiu. 

Přijímací řízení pro dálkové studium 

82-51-H/09 Umělecký rytec 

Studium je určeno pro absolventy středních odborných učilišť, středních škol, vysokých 

škol. Uchazeči jsou přijímáni na základě vykonání talentové zkoušky. Zařazení do 

vyššího ročníku je na posouzení příbuznosti oborů a případném nařízení rozdílových 

zkoušek. 

 

23-69-H/01 Puškař 

Studium je určeno pro absolventy strojírenského oboru a oborů příbuzných středních 

odborných učilišť, středních škol, vysokých škol. Zařazení do vyššího ročníku je na 

posouzení příbuznosti oborů a případném nařízení rozdílových zkoušek. 

 

66-51-H/01 Prodavač – zbraně a střelivo 

Studium je určeno pro absolventy středních odborných učilišť, středních škol, vysokých 

škol. Zařazení do vyššího ročníku je na posouzení příbuznosti oborů a případném 

nařízení rozdílových zkoušek. 

 

Přijímání do vyššího ročníku na střední škole podle § 63 školského zákona 

 

Ředitel školy může uchazeče přijmout do vyššího než prvního ročníku vzdělávání na 

střední škole. V rámci přijímacího řízení může ředitel školy po posouzení dokladů 

uchazeče o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí vykonání zkoušky a 

určit její obsah, termín, formu a kritéria hodnocení, a to v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem příslušného oboru vzdělání. V případě, že ředitel školy 

rozhodne o přijetí uchazeče, určí ročník, do něhož bude uchazeč zařazen. Z důvodu 

efektivní přípravy ke státní části maturitní zkoušky jsou žáci přijímáni do 2. ročníku. 

 

Přijímání žáků do vyššího ročníku bylo na základě konání rozdílových zkoušek, které 

musel žák konat, pokud měl na vysvědčení vyšší průměr než 2,3. Pokud měl průměr 

nižší, byl přijat bez rozdílových zkoušek. Umožnilo to také to, že počet zájemců o přijetí 

do vyššího, než prvního ročníku nebyl větší, než kolik bylo v daném oboru a ročníku 

volných míst a jednalo se o žáky ze škol technického typu. 

  



 

16 
 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka dle platných ŠVP, ve kterých jsou v rámci 

odborného výcviku zohledněny požadavky na posílení CNC techniky nejen u 

puškařských oborů. 

 

V průběhu školního roku absolvovali žáci odborné stáže na Ústavu výrobního 

inženýrství, Fakulta technologická, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně za účelem 

rozšíření znalostí o 3D tisku, programování kompozitních materiálů a jejich vlastností 

a programování na CNC strojích. Současně se žáci zúčastnili setkání se zahraničními 

partnery České zbrojovky a. s. Uherský Brod, v rámci kterého si osvojili nejen nové 

poznatky z oboru, ale současně měli možnost procvičit si konverzaci v anglickém 

jazyce. Uvedené aktivity byly plně v souladu se ŠVP. 

 

V průběhu školního roku 2023/2024 se taktéž škola zapojila do řady soutěží, např. 

recitační soutěž, matematický Klokan atd. Pro žáky se tak často jednalo o jedinečnou 

příležitost porovnat si své znalosti nejen se svými spolužáky z naší školy, ale taktéž i 

se žáky z jiných škol. Žáci školy se také zúčastnili poznávacího zájezdu do Velké 

Británie – okruh Jižní Anglií. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

17 
 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a výchovném působení 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

6.1. Celkový prospěch žáků za školní rok 2023/2024 – II. Pololetí 

Počet žáků k   

30. 6. 2024 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Průměrná 

známka 

Zanechalo 

studia, jiné 

Denní studium 

SŠ-COPT 

Uherský 

Brod 
322 

20 290 12 2,28 

5 

obory s MZ 18 207 5 2,09 

obory s VL 2 83 7 2,48 

Dálkové studium 

obory s VL 42 22 18 2 1,46  

 

Dalším motivačním nástrojem k dosažení lepších studijních výsledků zůstává i nadále 

stipendijní program Junior Zbrojovák od České zbrojovky a.s. Uherský Brod, podpora 

vybraných učebních oborů ve Zlínském kraji od Krajského úřadu Zlínského kraje a 

získání zbrojního průkazu zdarma ve 3. ročníku maturitního oboru Technik-puškař a 

ve 3. ročníku učebního oboru Puškař za podpory České střelecké nadace.  

Pro zvýšení motivace studia v technických oborech bylo opětovně uděleno ocenění od 

generálního partnera České zbrojovky a.s. Uherský Brod “TOP 7” za nejlepší prospěch 

v ročníku. Ocenění, pamětní list a jednorázové stipendium ve výši 5.000.- Kč, udělila 

ředitelka školy. Žáci byli vybíráni podle přísných kritérií.  

6.2.  Absence žáků za školní rok 2023/2024 – II. pololetí (denní studium) 

Třída 

Absence 

Celkem 
Omluvená Neomluvená 

celková průměr celková průměr 

SŠ-COPT 

Uherský Brod 
 19 889 19 729 61,767 160 0,497 



 

18 
 

 

obory s MZ 13 571 13 449 58,221 122 0,529 

obory s VL 6 318 6 280 69,011 38 0,418 

 

Ve srovnání se školním rokem 2022/2023 došlo ve školním roce 2023/2024 k mírnému 

zvýšení celkové absence. Snížil se počet neomluvené absence, který byl z výrazné 

části způsoben jen několika žáky, kteří nedodržovali pravidla pro omlouvání dle ŠŘ. 

Nejčastější příčinou neomluvené absence bylo opakované zaspání, či nedodání 

omluvenky do tří dnů. Průměrná absence ve 2. pololetí školního roku činila na žáka 

61,767 hodin.  

6.3.  Hodnocení ukončení studia – maturitní a závěrečné zkoušky 

Třída 

Počet žáků 

konající 

MZ, ZZ 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Jiné (náhradní 

termíny apod.) 

maturitní 

zkoušky 
50 9 33 8 0 

závěrečné 

zkoušky L0+H 
49 12 36 0 1 

závěrečné 

zkoušky 
20 4 15 1 0 

 

Maturitní zkouška se ve školním roce 2023/2024 skládala z následujících částí: 

▪ společná část maturitní zkoušky 

▪ didaktický test z českého jazyka a literatury, anglického jazyka nebo 

matematiky; 

▪ profilová část maturitní zkoušky 

▪ písemná práce z českého jazyka a literatury a anglického jazyka; 

▪ praktická zkouška; 

▪ ústní zkouška z českého jazyka a literatury a anglického jazyka;  

▪ ústní zkouška z odborného předmětu. 

 

Výsledky maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024 byly ve srovnání se školním 

rokem 2022/202 úspěšné. V letošním roce byla přijata opatření ke zlepšení výsledku 

maturitních zkoušek a v těchto opatřeních budeme i nadále pokračovat.  

V jarním zkušebním období se konaly závěrečné zkoušky závěrečných ročníků a 

současně probíhaly závěrečné zkoušky oborů zapojeného do projektu L0+H.  

  



 

19 
 

 

6.4. Hodnocení výsledků výchovného působení za školní rok 2023/2024  

Pochvala Počet žáků Nejčastější důvody 

Ředitele školy 27 
vynikající výsledky ve studiu a 

reprezentace školy v různých soutěžích 

Třídního učitele 21 
velmi dobré studijní výsledky, 

reprezentace školy 

 

Napomenutí a důtky  

Důtka Počet žáků Nejčastější důvody 

Důtka ředitele školy  6 
neomluvené hodiny, opakované porušení 

ŠŘ 

Důtka třídního učitele  26 
neomluvené hodiny, opakované porušení 

ŠŘ 

Napomenutí třídního 

učitele 
49 neomluvené hodiny, porušování ŠR 

 

Snížený stupeň z chování  

Stupeň Počet žáků Nejčastější důvody 

2. 3 
Neomluvené hodiny, hrubé porušení 

školního řádu 

3. 2 
Neomluvené hodiny, hrubé porušení 

školního řádu 

 

Podmínečné vyloučení  

 Počet žáků Nejčastější důvody 

 2 Neomluvené hodiny, hrubé porušení ŠŘ 

 

Výchovná opatření a počty snížených stupňů z chování jsou srovnatelné se školním 

rokem 2022/2023. Nejčastějším důvodem výše uvedených opatření byly neomluvené 

hodiny a opakované porušování ŠŘ. 

  



 

20 
 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

Ve školním roce 2023/2024 studovalo ve škole celkem 59 žáků se SVP. 

Tabulka uvádí žáky s různým druhem postižení, které nevyžaduje zařazení žáka do 

speciální třídy nebo speciální školy. Nejsou zde ale uvedeni ani žáci s běžnými 

poruchami (brýle apod.). U žáků byl uplatněn individuální přístup učitelů, popř. byli 

osvobozeni z hodin tělesné výchovy. Vzdělávání žáků se SVP probíhalo dle 

doporučení pedagogicko-psychologické poradny.  

 

Maturitní obory (4leté) 

Druh postižení  Ročník Počet žáků Poznámka 

Sluchové postižení   1  

Zrakové postižení   0  

S vadami řeči   0  

Tělesné postižení   0  

S kombinací postižení   0  

Se speciálním vzdělávacími problémy  1. – 4. 34  

 

Učební obory (3leté) 
 

Druh postižení Ročník Počet žáků Poznámka 

Sluchové postižení  0  

Zrakové postižení  0  

S vadami řeči  0  

Tělesné postižení  0  

Poruchy PAS (autismus)  0  

S kombinací postižení  0  

Se speciálním vzdělávacími problémy  24  

  



 

21 
 

 

7. Zajišťování prevence a podpory na škole 

 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Minimální preventivní program školy je realizován pomocí přednášek, besed 

a konzultačních hodin vypsaných školním metodikem prevence a výchovnou 

poradkyní. Jako zdroj aktuálních informací pro žáky, rodiče i učitele v oblasti prevence 

slouží nástěnka v prvním patře budovy ředitelství. Další nástěnka je umístěna v pátém 

patře budovy teoretického vyučování, materiály a publikace v kabinetě ŠMP a VP. 

 

V září školního roku 2023/2024 byl ve spolupráci se společností Tokaheya s.r.o. 

uspořádán adaptační pobyt pro žáky 1. ročníků všech oborů. Účast třídních učitelů ve 

spolupráci s profesionálním spolkem výrazně akceleruje vytváření sociálního 

postavení žáků v kolektivu třídy. Celý pobyt probíhá s cílem vzájemného seznámení 

žáků navzájem mezi sebou, ale taktéž s cílem nastartovat dobré klima třídy, které je 

následně přenášeno do školního prostředí. V rámci programu prevence sociálně 

patologických jevů se také pravidelně pořádá lyžařský výcvik, kterého se zúčastnili žáci 

2. ročníků. 

 

I nadále se zaměřujeme na žáky se zvyšujícím se počtem psychických problémů v 

důsledku pandemie COVID-19, která měla negativní dopad na duševní stav žáků. 

S těmito žáky pracuje jak ŠMP, tak výchovný poradce v rámci svých konzultačních 

hodin. V závažnějších případech je žákům doporučována odborná pomoc.  

 

Závažné kázeňské prohřešky byly řešeny v rámci výchovné komise (ředitelka školy, 

zástupce ředitelky pro příslušný úsek, školní metodik prevence, třídní učitel a v případě 

potřeby vychovatel žáka) za účasti zákonného zástupce žáka. Ze všech jednání byly 

pořízeny zápisy, které současně poskytovaly možnost kontroly, zda došlo 

k následné nápravě.  

 

7.2. Rizikové chování 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo řešeno záškoláctví a hrubé porušování školního řádu. 

Při řešení těchto problémů došlo k setkání výchovné komise (ředitelka školy, zástupce 

ředitelky pro příslušný úsek, školní metodik prevence, třídní učitel a v případě potřeby 

vychovatel žáka) za účasti zákonného zástupce. Ze všech jednání byly pořízeny 

zápisy, které současně poskytovaly možnost kontroly, zda došlo k nápravě v chování 

žáka či nikoli.  Škola taktéž úzce spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou 

poradnou a Policií České republiky.  

  



 

22 
 

 

7.3.  Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

Vzdělávací program a podmínky školy umožňují vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami (dále již SVP) a vzdělávání žáků nadaných. 

 

Žáci jsou ve školní matrice evidováni na základě odborných stanovisek školského 

poradenského zařízení a jejich vzdělávání je realizováno individuálním přístupem, 

který vychází z ujednání třídního učitele, výchovného poradce, vyučujících jednotlivých 

předmětů, vedení školy, zákonných zástupců žáka či zletilého žáka. Komunikaci mezi 

školou a poradenskou službou realizuje výchovný poradce. 

 

Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Tito žáci mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření z výčtu uvedeného 

v § 16 školského zákona (ŠZ). Podpůrná opatření realizuje škola a školské zařízení. 

 

Pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními prvního stupně je ŠVP podkladem pro 

zpracování plánu pedagogické podpory (PLPP), který je v kompetenci školy, a pro 

žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními od druhého stupně je podkladem pro tvorbu 

individuálního vzdělávacího plánu (IVP), pokud tento plán doporučila pedagogicko-

psychologická poradna. 

  

 

Vzdělávání žáků se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním 

 

Teoretické vyučování 

Při poskytování podpůrných opatření je možné zohlednit také § 67 odst. 2 ŠZ, který 

uvádí, že ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka 

na žádost zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu. Žák uvedený v § 16 

odst. 9 ŠZ může být uvolněn (nebo nemusí být hodnocen) také z provádění některých 

činností, ovšem nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření 

absolventa. Tzn., že žák nemůže být uvolněn z odborných, teoretických či praktických 

předmětů (tj. příslušných cvičení, odborného výcviku, učební a odborné praxe) 

nezbytných pro dosažení odborných kompetencí a výsledků vzdělávání vymezených 

příslušným RVP a ŠVP, z předmětů nebo obsahových částí propedeutických pro 

odborné vzdělávání a pro získání požadovaných gramotností nebo předmětů a 

obsahových částí závěrečné zkoušky, závěrečné zkoušky s výučním listem, maturitní 

zkoušky a absolutoria v konzervatoři. 

 

V případě potřeby škola nabídne žákovi taková podpůrná opatření, která mu umožní 

zvládnout odborné vzdělávání v celém rozsahu a úspěšně vykonat závěrečnou nebo 



 

23 
 

 

maturitní zkoušku (úpravu podmínek závěrečné a maturitní zkoušky a absolutoria 

v konzervatoři pro žáky se SVP stanoví příslušné prováděcí předpisy vč. vyhlášky 

č. 27/2016 Sb.). 

 

Žákovi, který nemůže zvládnout vzdělávání v daném oboru vzdělání z vážných 

zdravotních nebo jiných důvodů, škola nabídne po poradě se ŠPZ a zástupci 

nezletilého žáka, popř. s jinými institucemi, jiný, pro něj vhodnější obor vzdělání (tato 

nabídka je učiněna žákovi včas, jakmile škola zjistí závažné překážky ke vzdělávání 

žáka v daném oboru vzdělání). Nezbytným předpokladem pro přijetí ke vzdělávání a 

zvládání požadavků na odborné vzdělání v jednotlivých oborech je splnění podmínek 

zdravotní způsobilosti uchazečů o vzdělávání na střední škole. Požadavky na 

zdravotní způsobilost uchazečů o vzdělávání na střední škole jsou stanoveny v příloze 

k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Praktické vyučování 

Je uzpůsobeno podle individuálních potřeb a možností žáka za použití vhodných 

kompenzačních pomůcek. 

  

Vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním  

 

Žákům mohou být poskytnuty podle jejich potřeb a na doporučení ŠPZ i další druhy 

podpůrných opatření, např. využití asistenta pedagoga, speciálního pedagoga a 

dalších odborníků (tlumočníka českého znakového jazyka, přepisovatele pro neslyšící 

aj.), poskytnutí kompenzačních pomůcek a speciálních didaktických prostředků, 

úprava materiálních a organizačních podmínek výuky nebo úprava podmínek přijímání 

a ukončování vzdělávání. Pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními může být 

v souladu s principy individualizace a diferenciace vzdělávání zařazována do IVP na 

doporučení ŠPZ speciálně pedagogická intervence nebo pedagogická intervence. 

Počet vyučovacích hodin předmětů speciálně pedagogické péče je v závislosti na 

stupni podpory stanoven v Příloze č. 1 k vyhlášce. 

 

Časová dotace na předměty speciálně pedagogické péče je poskytována nad rámec 

časové dotace stanovené RVP. Podle potřeb žáků lze zvolit odlišnou délku vyučovací 

hodiny, pokud to umožňuje RVP (§ 26 odst. 1b) ŠZ). Ve výjimečných případech může 

ředitel školy vzdělávání prodloužit, nejvýše však o 2 školní roky (§ 16 odst. 2b) ŠZ). 

 

Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 

 

V souladu se zněním ŠZ § 17 je povinností škol a školských zařízení vytvářet podmínky 

pro rozvoj nadání žáků. Výuka by měla podněcovat rozvoj potenciálu žáků včetně 

různých druhů nadání a být zaměřena na to, aby se tato nadání mohla ve škole projevit 

a rozvíjet. 



 

24 
 

 

 

Za nadaného žáka se podle § 27 odst. 1 vyhlášky považuje především žák, který při 

adekvátní podpoře vykazuje ve srovnání s vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více 

oblastech rozumových schopností, v pohybových, manuálních, uměleckých nebo 

sociálních dovednostech. Za žáka mimořádně nadaného se pak považuje především 

žák, jehož rozložení schopností dosahuje mimořádné úrovně při vysoké tvořivosti 

v celém okruhu činností nebo v jednotlivých oblastech rozumových schopností, 

v pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních dovednostech (§ 27 odst. 2 

vyhlášky). Standardně se v odborném vzdělávání sleduje nadání u žáků skupiny 

uměleckých oborů, kde je povinnou součástí přijímacího řízení talentová zkouška. 

Jejich vzdělávání včetně organizace výuky (vytváření skupin nebo oddělení) se řídí 

v plném rozsahu příslušným RVP a vyhláškou č. 13/2005 Sb. Ovšem i zde se mohou 

vyskytnout žáci, kteří svými schopnostmi převyšují ostatní a lze je označit za 

mimořádně nadané. 

 

Zjišťování mimořádného nadání včetně vzdělávacích potřeb žáka provádí školské 

poradenské zařízení. Vzdělávání mimořádně nadaného žáka se může uskutečňovat 

podle IVP, které může být v průběhu vzdělávání doplňováno a upravováno podle 

potřeb žáka. 

  



 

25 
 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

8.1. DVPP pedagogických pracovníků SŠ-COPT Uherský Brod 

 

Ve školním roce 2023/2024 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili níže uvedených 

DVPP: 
 

DVPP Instituce 

Pedagogičtí pracovníci  

Nepřátelství, agrese a šikana: prevence, diagnostika a 

řešení rizikového chování 
Descartes 

Hospitace 
Ing. Renata Skýpalová, 

Ph.D. 

Metody aktivního učení NPI 

Zvládání konfliktů v učitelské praxi Infra 

Stáž – montáž zbraní – UOV ČZUB 

Seminář EdgeCAM Nexnet 

Stáž – vinutí pružin PEMIX s.r.o. 

Školení vedoucích zaměstnanců z oboru bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci 
Ing. Romaněnko 

Školení programování drátovky PENTA 

MS Word pro učitele Descartes 

Diagnostika třídních kolektivů (mapování třídního klimatu 

a sociometrie) 
Descartes 

Aktivní učitel – angličtina párově a kooperativně NPI 

Tematické plány Bakaláři 

Suplování, Třídní kniha a Plán akcí Bakaláři 

Hospitace a její výstupy VIM – JMK 

Konzultační seminář pro management škol NPI 

Pracovní doba a její specifika ve školství VIM – JMK 

Praktické příklady z kombinatoriky, matematické 

pravděpodobnosti a statistiky 
Descartes 

Dejme každému šanci prožít úspěch – motivace a Zřetel 



 

26 
 

 

aktivizace žáků 

Jak účinně popularizovat matematiku na středním stupni 

vzdělávání 
Descartes 

Práce s chybou ve výuce matematiky SYPO 

Jak na Shakespeare? Zkola 

Metody aktivního učení Descartes 

Komunikace v krizových situacích Infra 

Uplatnění žáků ve strojírenském průmyslu  

Možnosti pedagoga při budování pozitivní atmosféry v 

třídním kolektivu, případně v prevenci a řešení konfliktů 

mezi žáky 

Zřetel 

Drogy a návykové látky ve škole Agentura Blechová 

Svářečský kurz metoda TIG WELDING s.r.o. 

Jak na zlepšení vztahů ve třídě Eduall 

Kdy dohody nefungují Eduall 

Umělá inteligence ve službách učitelů Eduall 

Učitel jako parní válec Eduall 

Jak komunikovat s agresivním rodičem Eduall 

Jak zvládat náročné emoce u dětí Eduall 

Umělá inteligence pro učitele Eduall 

Kyber šikana: jak na prevenci Eduall 

Budování vztahů s náročným žakem Eduall 

Jak pracovat s náročným žákem Eduall 

Aktivizační metody ve výuce Eduall 

Respektující učitel Eduall 

Riziko nadužívání technologií Eduall 

Jak na kontroverzní témata ve škole Eduall 

Argumentační fauly a kritické myšlení Eduall 

Fake news a kritické myšlení Eduall 

Učení příběhem Eduall 

Styly učení Eduall 

Třídnické hodiny Eduall 

Jak identifikovat ohrožené dítě Society for All, z.s. 

Jak na bezpečné klima ve třídě Eduall 



 

27 
 

 

Umělá inteligence pro pokročilé Eduall 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 1.díl Eduall 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 2.díl Eduall 

Nešikovné dítě aneb dyspraxie Eduall 

Školní zralost a školní připravenost Eduall 

Myšlenkové mapy Eduall 

Jak na Excel Eduall 

Emotivní a zkratové jednání u dětí Eduall 

Práce se žákem z odlišného kulturního prostředí Eduall 

Prevence šikany Eduall 

Gender a škola Eduall 

Stereotypy a předsudky ve školním prostředí Eduall 

Funkční analýza chování Eduall 

Komunikace s náročným rodičem Eduall 

Děti v pasti sociálních sítí Eduall 

Aktivity pro žáky PUP Eduall 

 

 

DVNP Instituce 

Nepedagogičtí pracovníci 

Základy fotografie a videa pro školy Než zazvoní 

Facebook pro školy  Než zazvoní 

Instagram v komunikaci školy Než zazvoní 

Jak využít umělou inteligenci ve vzdělávání Než zazvoní 

Školení první pomoci Mojžíš 

Webinář DPP Kvasar 

Rekvalifikační kurz mzdová účetní Kvasar 

Webinář – nový zákon o účetnictví Gordic 

Seminář – vyúčtování daní Démonia 

Bezpečnostní školení pracovníků školy  

Seminář pro pracovníky ŠJ – spotřební koš 
Asociace školních 

jídelen 

DPH v prostředí ÚSC a PO ANAG 

Seminář – práce v PERM3 Kvasar 

Seminář pro pracovníky ŠJ 
Asociace školních 

jídelen 



 

28 
 

 

Seminář pro pracovníky ŠJ – hygiena potravin 
Asociace školních 

jídelen 

Školení řidičů Autoškola Janků 

 

  



 

29 
 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnila řada aktivit, v rámci kterých prezentovala 

škola nejen nabídku svých oborů, ale i práce žáků školy a jejich možnosti uplatnění na 

trhu práce či pokračování v dalším studiu. Svou účastí jsme tak prezentovali i 

spolupráci se svými partnery, městem Uherský Brod či Zlínským krajem. 

 

Propagace školy 

Přehlídky SŠ a prezentační akce 2023/2024 

Datum Název aktivity Město 

02. 09. 2023  Stará řemesla na Hradě Malenovice  Zlín – Malenovice 

21. 09. 2023 Trh vzdělání a uplatnění  Frýdek Místek 

23. 09. 2023 Den Zlínského kraje Zlín 

03. 10. 2023 Veletrh práce a vzdělání  Kroměříž 

04. - 05. 10. 2023 STROJEXPO UB a 4střední.UB   Uherský Brod 

04. - 05. 10. 2023 Veletrh vzdělání Břeclav  Břeclav  

11. - 12. 10. 2023 Burza práce a přehlídka SŠ Vsetín 

13. 10. 2023 Den otevřených dveří 
Budova vedení školy a 

praktické výuky 

17. 10. 2023 Přehlídka SŠ Holešov   Holešov 

19. 10. 2023 Veletrh vzdělání DIDACTA Třebíč 

01. 11. 2023 Veletrh práce a vzdělání   Zlín 

02. - 04. 11. 2023 Vzdělání a řemeslo   České Budějovice 

08. - 09. 11. 2023 Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Uherské Hradiště 

09. 11. 2023 Festival vzdělání  Žďár nad Sázavou 

24. - 25. 11. 2023 Dny otevřených dveří 
Budova vedení školy a 

praktické výuky 

15. 12. 2023 Den otevřených dveří 
Budova vedení školy a 

praktické výuky 

26. 01. 2024 Den otevřených dveří 
Budova vedení školy a 

praktické výuky 

13. - 14. 04. 2024 Myslivost a příroda Kroměříž 

 

 

Miniburzy ZŠ 

Miniburzy pořádají výchovní poradci pro rodiče a žáky 9. ročníků v prostorách svých 

základních škol. Využili jsme proto této možnosti a zúčastnili jsme se v těchto školách:  

▪ ZŠ a MŠ J. A. Komenského Nivnice, 1. ZŠ Napajedla, ZŠ a ZUŠ Strání, 

ZŠ T. G. Masaryka Bojkovice, ZŠ a MŠ Bílovice, ZŠ Luhačovice, ZŠ Pod 

Vinohrady Uherský Brod a ZŠ Mariánské nám. Uherský Brod, ZŠ Staré Město.  

  



 

30 
 

 

Prezentace v hodinách žáků 9. tříd ZŠ 

Žáci naší školy prezentovali své obory a střední školu žákům 9. tříd přímo ve výuce 

v souladu s předmětem Volba povolání.   

▪ ZŠ Mariánské náměstí Uherský Brod, ZŠ a MŠ Na Výsluní, Uherský Brod, ZŠ 

Kunovice, U Pálenice, ZŠ Hluk, ZŠ Slavičín – Vlára. 

 

Sdílení dílen pro ZŠ 

Prohlídka dílen spojená s ruční výrobou, s 3D programováním a prací s CO2 laserem 

pro žáky 2. stupně ZŠ. Účast: ZŠ a ZUŠ Strání, ZŠ Uherský Brod, Pod Vinohrady, ZŠ 

Uherský Brod, Mariánské náměstí, ZŠ Luhačovice, ZŠ Prakšice, ZŠ T. G. M.  

Bojkovice. 

 

Exkurze v dílnách SŠ-COPT a na “Pažbárně” 

Pro vybrané žáky z 9. ročníků ZŠ T. G. Masaryka Bojkovice byla zajištěna exkurze 

v provozu “Pažbárny” CZUB spojená s prohlídkou dílen a učeben odborného výcviku. 

 

Střelecká liga pro ZŠ 

Pro žáky 2. stupně ZŠ pořádáme soutěž ve střelbě ze vzduchovky. Zúčastnilo se 

5 základních škol s 10 družstvy. 

 

Talenty pro firmy 2024 

„T – PROFI“ je soutěž určena žákům ZŠ a SŠ, kteří společně se zástupci firmy tvoří 

tým. Cílem je sestavit dle zadání funkční model zařízení v časovém limitu vycházející 

z technologické základny polytechnické stavebnice Merkur. Tým školy byl tvořen 

4 žáky ZŠ Pod Vinohrady a 4 žáky naší školy pod vedením zástupce České zbrojovky 

a.s. Žáci získali 2. místo v krajském kole. 

Kroužek moderních technologií pro ZŠ 

V letošním školním roce se kroužku účastnilo 9 žáků. Kroužek je zaměřený na 3D 

modelování a programování, 3D tisk, na práci s CO2 laserem. 

 

Srpnová škola poznání 

Příměstský tábor pro žáky 2. stupně ZŠ, celkem 24 účastníků. Tábor má polytechnické 

a sportovní zaměření.   

 

Různé aktivity školy 

 

Vysokoškolákem na zkoušku 

3. - 5. 4. 2024 ve spolupráci s Univerzitou T. Bati ve Zlíně si 10 žáků třetího ročníku 

mělo možnost vyzkoušet, jak vypadá výuka na vysoké škole. V průběhu projektu prošli 

mnoha laboratořemi, dílnami a přednáškami Ústavu výrobního inženýrství.  

  



 

31 
 

 

Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 

10. dubna 2024 byl ve Sloupovém sále Muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě 

mezi dalšími patnácti pracovníky ve školství oceněn i náš učitel odborného výcviku 

David Kranz.   

 

Ocenění pro nejlepšího pedagogického či nepedagogického pracovníka školy 

Ve školním roce 2023/2024 byl nejlepším pedagogickým pracovníkem zvolen Bc. 

Martin Bártek a nejlepším nepedagogickým pracovníkem byla zvolena Markéta 

Machalová.  

 

Schůzka rodičů a žáků budoucích 1. ročníků 

Dne 14. června 2024 jsme poprvé přivítali budoucí žáky 1. ročníků a jejich rodiče na 

informativní schůzce v Domě kultury Uherský Brod. V průběhu schůzky byli žáci a 

jejich zákonní zástupci seznámeni s nejdůležitějšími informacemi týkající se 

organizace výuky či zahájení školního roku. Žáci a jejich zákonní zástupci se zde měli 

možnost seznámit nejen s vedením školy, ale taktéž i s třídními učiteli. 

 

Spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně 

Pokračovala spolupráce s Ústavem výrobního inženýrství, Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně, která umožňuje předávat žákům nejmodernější poznatky z oboru, rozšířit 

znalosti a dovednosti z oblasti mechanických zkoušek, měření drsnosti povrchu či 

tvrdosti různých materiálů, osvojení nových kompetencí z oblasti přípravy vzorků pro 

testování z polymerních a kompozitních materiálů.   

 

Setkání ředitelů ZŠ z mikroregionu Uherskobrodska  

15. listopadu 2023 – Setkání ředitelů ZŠ z mikroregionu Uherskobrodska se zástupci 

naší střední školy a se zástupci České zbrojovky a.s. 

 

Zbrojní průkazy - 12. února 2024  

Všichni žáci 3. ročníků puškařských oborů zakončili přípravu na zbrojní průkazy. 

V letošním školním roce úspěšně zkoušky na zbrojní průkaz složilo 26 žáků. 

 

 

Odborná činnost 
 

Název soutěže, akce 
Počet 

žáků 
Termín Organizátor 

Exkurze do Prahy za 

architekturou a historií 
12 9. - 12. 10. 2023 

ak. soch. P. Gabrhel,  

D. Kranz 

Exkurze do Prahy  

za puškařinou   

a vojenskou historií 

12 10. - 12. 10. 2023 
PaedDr. R. Doleželová, 

MBA 

MSV Brno  11. 10. 2023 Ing. P. Janků  



 

32 
 

 

J. Zatloukal 

Přečerpávací vodní  

Elektrárna Dlouhé stráně 
52 17. 10. 2023 

Mgr. A. Ondrúšková 

 

Klára 3847 – aneb příliš 

mnoho hvězd 
240 31. 10. 2023 Ing. A.  Machalová 

Veletrhu vzdělávání 

Gaudeamus v Brně 
 03. 11. 2023 Třídní učitelé 

SOČ s CZUB 4 12. 11. 2023 Ing. H. Kubišová, Ph.D. 

Historie na vlastní oči, 

Osvětim, Polsko 
48 27. - 28. 11. 2023 Mgr. J. Krchňáčková 

4Střední.UB 90 16. 11. 2023 A. Vodičková 

Průlet fantastickými světy, 

beseda se spisovatelem 

Jiří Walkrem Procházkou 

60 30. 11. 2023 Mgr. J. Krchňáčková 

Exkurze do vánoční 

Budapeště  110 04.12. 2023 Mgr. M. Ondrášková 

Zápis do Českého 

registru dárců 

krvetvorných buněk 

8 15. 02. 2024 H. Kubišová, A. Vodičková 

Okruh jižní Anglií 37 23. 03. 2024 Mgr. Bublíková 

Recitační soutěž 10 21. 03. 2024 Mgr. Jana Krchňáčková 

Tvorba pro Ležáky 8 15. 05. 2024 D. Kranz 

Dukovany, Náměšť nad 

Oslavou 
57 04.04. 2024 Mgr. A. Ondrúšková 

České dny proti rakovině  15. 05. 2024  A. Ondrúšková 

Studentské volby do EP  21. 05. 2024 A. Vodičková 

Výstava Krásy 

strojírenských a 

uměleckých oborů 

 
04.06. - 16. 06. 

2024 

H. Kubišová, A. 

Vodičková, D. Kranz, M. 

Bártek 

Exkurze do Prahy  54 04. - 06. 06. 2024 J. Kalužová, J. Sedláček 

Rochus pod hvězdami 1 07.06.2024 A. Vodičková 

Produktový den 40 10. 06. 2024 Ing. V. Londýn 

Státní tiskárna cenin  8 16. - 17. 06. 2024 H. Kubišová, D. Kranz 

Výstava ročníkových a 

maturitních prací UŘZK 
8 06. – 10. 2024 Akad. soch. P. Gabrhel 

 

Sportovní aktivity  
 

Název soutěže nebo 

přehlídky / kategorie 
Datum 

Nejvyšší 

dosažená 

úroveň 

Umístění 
Počet 

žáků 



 

33 
 

 

Soutěž ve florbale 27. 10. 2023 Okres 4.  

Brodská střelecká liga 

SŠ 
07. 12. 2023 Oblastní 1.,1. místo 8 

Lyžařský kurz 08. - 12. 01. 2024   57 

Uherskobrodská 

sportovní liga – volejbal 
06. 03.2024 

Uherský 

Brod 
3.  

Uherskobrodská 

sportovní liga – 

basketbal 

10. 04. 2024  3. místo  

Střelecká liga SŠ 25. 04. 2024 ČR 
1. a 2. 

místo  
8 

 

Další činnost školy 

 

Střelecký kroužek 

Probíhal v prostorách domova mládeže, byl rozdělen do 4 skupin, celkem se ho 

zúčastnilo cca 35 žáků školy. Jednalo se o zaměření na střelbu z větrovek, rozborku a 

sborku zbraní, přípravu na zbrojní průkaz, příležitostnou střelbu z ostrých zbraní na 

střelnici na Maršově.   

 

Domov mládeže 

 

Domov mládeže nabízí ubytování pro 130 žáků, ve školním roce 2023/2024 bylo (dle 

Výkazu o školském ubytovacím zařízení Z 19-01) ke dni 31. 10. 2023 v DM ubytováno 

129 žáků - 114 chlapců a 15 děvčat. Bohužel kapacita DM je nedostačující, proto 

využíváme nabídky DM SPŠOA na ulici Větrná, dále pak jsou zletilým žákům 

nabídnuta místa v ubytovně SŠ-COPT Vlčnovská, Spartak a ubytovacím zařízení 

v Šumicích. V našem Domově mládeže jsou žáci ubytovaní ve dvou a třílůžkových 

pokojích se sociálním zařízením společným vždy pro dva pokoje. 

 

Vybavení pokojů je standardní, liší se pouze počtem lůžek. Dvoulůžkový pokoj 

disponuje dvěma samostatnými lůžky, ve třílůžkovém se nachází palanda a 

samostatné lůžko, ale zde postupně dochází k výměně palandy za samostatná lůžka. 

 

V budově Domova mládeže se nachází školní jídelna, která nabízí ubytovaným žákům 

celodenní stravování.  

 

Úplata za ubytování je stanovena vyhláškou 108/2005 Sb., o školských výchovných a 

ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve školním roce 2023/2024 

byla za dvoulůžkový pokoj 1.300, - Kč, za třílůžkový pokoj 1.200, - Kč. 

 

  



 

34 
 

 

Volnočasové aktivity DM 

Úkolem vychovatelů je nabízet žákům pestré sportovní a kulturní vyžití, podporovat 

jejich tvořivost a aktivitu a respektovat jejich individualitu. Zaměřují se na slušné 

chování žáků, rozvíjejí jejich samostatnost, schopnost kooperace a týmové práce, 

vedou žáky k pozitivnímu myšlení. Volnočasové aktivity přispívají ke vzdělání, rozvíjejí 

kulturní a sociální dovednosti, předchází rizikovému chování. 

Domov mládeže disponuje tenisovým kurtem a hřištěm pro míčové hry (košíková, 

házená a fotbal). Velmi oblíbený je kroužek florbalu, který je nejnavštěvovanějším 

zájmovým útvarem na DM. 

V zimních měsících mohou žáci využívat saunu, do vnitřních prostor se přesouvají i 

další aktivity. Největšímu zájmu se těší laserová střelnice, kde mají žáci možnost si 

pod vedením kompetentního pedagoga zastřílet ze vzduchových zbraní a laserové 

pistole. 

V průběhu roku jsou v rámci všech sportovních aktivit organizované turnaje – florbal, 

fotbal, stolní tenis a košíková. Ve společenské místnosti se nachází i menší posilovna, 

kterou žáci taktéž rádi využívají. 

Kromě sportovních aktivit se uskutečnilo i několik výletů do okolních měst a již 

pravidelností se staly tematické večery (vánoční, halloweenský, valentýnský). 

Zakončení školního roku bylo již tradičně spojeno s opékáním špekáčků a zpíváním 

při hudebních nástrojích. 

Už několik let je možnost navštěvovat kroužek „Nebojte se češtiny“, který byl původně 

určen především pro žáky ze Slovenské republiky, ale využívají ho i žáci závěrečných 

ročníků k přípravě na maturitu. Každý den se také vychovatelé během studijní doby 

věnují žákům se špatnými studijními výsledky – individuálně i skupinově. 

Během prázdnin v rámci doplňkové činnosti nabízíme ubytování pro hosty, ve školním 

roce 2023/2024 jsme přivítali už po několikáté mladé sportovce z basketbalového 

oddílu Ostrava, karatisty z Brna či velké množství turistů z celé ČR. 

  



 

35 
 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 byla provedena ve dnech 23. 11. a 24. 11. 2023, 28. 11. a 

29. 11. 2023 ve Střední škole-Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 

komplexní inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí. Inspekční zpráva 

uvádí, že předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání poskytovaného školou.   

V závěrech inspekční zprávy v části Doporučení pro zlepšení činnosti školy se uvádí 

nutnost zařadit do výuky jednotlivých předmětů metody a formy podporující aktivitu 

žáků, diskusi i kritické myšlení, zefektivnit týmovou spolupráci pedagogického sboru. 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se vedení školy bude cíleně 

zaměřovat na moderní metody a formy vzdělávání, zefektivnění hospitační činnosti a 

využití vzájemných hospitací mezi učiteli. 

Již v průběhu druhého pololetí byly zahájeny vzájemné hospitace, které byly řadou 

pedagogů hodnoceny jako velmi přínosné a umožnily zefektivnit spolupráci ve sboru. 

Nové IT vybavení postupně umožňuje nahradit frontální typ výuky moderními 

metodami s rozvojem kritického myšlení. Vedení školy se ve školním roce 2024/2025 

zaměří na výstupy z inspekční zprávy tak, aby byla výuka pro žáky školy co nejvíce 

přínosná a byly využívány nejen moderní technologie, ale také moderní metody výuky. 

  



 

36 
 

 

11. Základní údaje o hospodaření SŠ-COPT Uherský Brod  

11.1. Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2023 v Kč 

 

neinvestiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

platy  31 132 544,00 30 551 350,00 

ostatní osobní náklady  189 150,00 689 930,00 

ONIV přímé 11 617 577,00 12 151 729,00 

ONIV provozní 7 681 000,00 8 439 000,00 

NIV ostatní 0,00 2 034 500,00 

celkem 50 620 271,00 53 866 509,00 

 

investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0,00 0,00 

dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

dotace v rámci POVVV 0,00 0,00 

dotace ze státních fondů 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 

odvod z investičního 

fondu: 
2 000 000,00 0,00 

 

Platy – mzdové prostředky pro zaměstnance školy zaměstnané formou Pracovní 

smlouvy. 

Ostatní osobní náklady – mzdové prostředky pro zaměstnance zaměstnané na 

Dohodu o pracovní činnosti nebo Dohodu o provedené práci. 

ONIV přímé – UZ 33353 - náklady spojené s dalším vzděláváním pedagogických 

pracovníků, pořízením učebních pomůcek, úhradou nákladů za dočasnou pracovní 

neschopnost a zákonné odvody za zaměstnance. 

ONIV provozní – prostředky na provoz organizace. 

NIV ostatní – dotace na podporu řemesel v odborném školství (UZ 995), dotace 

Národní plán obnovy – doučování, dotace Národní plán obnovy – prevence digitální 

propasti, dotace na Šablony OP JAK. 



 

37 
 

 

Mimorozpočtové zdroje:  

▪ Provozování doplňkové činnosti 

▪ Peněžní dar od České střelecké nadace na provozování Střeleckého kroužku 

▪ Peněžní dar od České střelecké nadace – úhrada nákladů na soutěž „Střelecká 

liga pro střední školy“  

▪ Peněžní dary od České zbrojovky, a. s. 

▪ Neinvestiční dotace z rozpočtu města Uherský Brod na úhradu nákladů 

spojených s organizací soutěže „Střelecká liga pro střední školy“  

▪ Peněžní dar od České střelecké nadace na nákup 3 kusů vzduchovek 

▪ Neinvestiční dotace z rozpočtu města Uherský Brod na úhradu nákladů 

spojených s organizací soutěže „Brodská střelecká liga ZŠ a SŠ“  

11.2. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření 

 

V roce 2023 dosáhla organizace kladného výsledku hospodaření jak v hlavní, tak i v 

doplňkové činnosti. 

Hospodaření 2022 2023 Rozdíl 

hlavní činnost 5 700,00 Kč 3 400,00 Kč - 2 300,00 Kč 

doplňková činnost 672 939,00 Kč 101 469,46 Kč -571 469,54 Kč 

celkem:   678 639,00 Kč 104 869,46 Kč -573 769,54 Kč 

 

Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 

Čerpání mzdových prostředků a jednotlivých složek platu probíhalo v souladu se 

schváleným a následně upraveným rozpočtem. Nedošlo k žádným mimořádným 

odchylkám v plánovaném čerpání. 

 

Limit stavu pracovníků k 31. 12. 2023 činil 62,25 pracovníků, skutečnost činila 58,09 

přepočteného stavu pracovníků. Fyzický stav pracovníků k 31. 12. 2023 byl 61. 

Průměrná mzda na jednoho zaměstnance k 31. 12. 2023 činila 43 827,00 Kč. 

Průměrná mzda vzrostla oproti roku 2022 o 3 549,00 Kč. Fluktuace za rok 2023 činila 

11,48 %, zaznamenala tedy nárůst o 6,68 % oproti roku 2022. Procento nemocnosti 

v roce 2023 činilo 4,66 %, (z celkového fyzického počtu zaměstnaných 61 osob bylo 

26 osob nemocných). 

  



 

38 
 

 

12. Zapojení školy do mezinárodních programů 

Ve školním roce 2023/2024 se Ing. Hana Kubišová, Ph.D. a Mgr. Pavel Římovský 

zúčastnili společně se zástupcem České zbrojovky a.s. Uherský Brod Dne otevřených 

dveří na rakouské škole EUREGIO Ferlach. 

 

V průběhu prohlídky školy a místních firem byla také prodiskutována spolupráce mezi 

oběma institucemi, které spolu spolupracují déle než 20 let. Navíc došlo k podepsání 

smlouvy o další spolupráci. Zástupci obou škol se shodli na potřebě obnovení 

výměnných pobytů, a proto budou instituce podávat žádost na výměnné pobyty pro 

žáky a pedagogické pracovníky.  

 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení  

Jedná se o tyto nabízené obory: 

Umělecký rytec 82-51-H/09 

Puškař 23-69-H/01 

Prodavač (se zaměřením Zbraně a střelivo) 66-51-H/01 

(učební obory ukončené výučním listem) 

 

Škola poskytuje prostory pro výuku tříletého bakalářské studia v kombinované formě, 

která je organizovaná Fakultou strojní Vysoké školy báňské – Technická univerzita 

Ostrava. 

 

Bakalářský studijní program 

Lovecké, sportovní a obranné zbraně a střelivo 

(VŠ studium – ukončené titulem Bc.) 

 

Získání statusu fakultní škola Vysoké školy báňské – Technické univerzity 

Ostrava  

28. června 2024 dosáhla naše střední škola významného milníku, když se stala fakultní 

školou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava (VŠB-TU Ostrava). Tento 

status získala SŠ-COPT Uherský Brod jako jediná střední škola, která má své sídlo 

mimo Moravskoslezský kraj. Spolupráce, která mezi oběma institucemi trvá od 

akademického roku 2004/2005, byla významně posílena v roce 2023 podpisem 

memoranda, jehož cílem je podpora technické vzdělanosti v mikroregionu Uherský 

Brod.  



 

39 
 

 

 

14. Předložené a školou realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2023/2024 byla škola zapojena do tohoto projektu 

(spolufinancovaných Evropskou unií): 

● Šablony – SŠ-COPT Uherský Brod III. 

14.1. Šablony – SŠ-COPT Uherský Brod III. 

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003843 

Název projektu: ŠABLONY – SŠ-COPT UHERSKÝ BROD III. 

Začátek projektu: 1. 1. 2023 

Konec projektu: 31. 12. 2025 

 

SŠ-COPT Uherský Brod má celkem tyto šablony: 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA 

1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ = celkem 84 ks 

1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ = celkem 34 ks 

 

DOMOV MLÁDEŽE 

1./VIII/2 Inovativní vzdělávání dětí, žáků a studentů v DM = celkem 20 ks 

 

Do 30. 6. 2024 (kdy se uzavíralo druhé monitorovací období) se podařilo splnit 

následující počty šablon: 

 

55x 1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ / zůstatek 29 ks 

15x 1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ / zůstatek 19 ks 

18x 1.VIII/2 Inovativní vzdělávání dětí, žáků a studentů v DM / zůstatek 2 ks 

 

  

http://1.iii/8
http://1.iii/10


 

40 
 

 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce s odborovými organizacemi 

Vedení školy spolupracuje se dvěma u nás působícími odborovými organizacemi, a 

to: ZO OS KOVO a ZO ČMOS PŠ při SŠ-COPT Uherský Brod. 

 

Vedení respektuje pravomoci odborových organizací vyplývající z obecně platných 

právních předpisů. Každé dva roky vedení SŠ-COPT Uherský Brod uzavírá s 

odborovými organizacemi kolektivní smlouvu, která je každoročně v případě 

požadavků doplňována a upravována dodatky. Kolektivní smlouva je uzavírána na 

dvouleté období. V tomto roce byl uzavřen dodatek k rozšíření čerpání finančních 

prostředků z FKSP. 

 

Spolupráce se sociálními partnery 

Naše škola má nastavenou dobrou spolupráci se sociálními partnery. S mnohými 

firmami spolupracuje úzce a dlouhodobě k oboustranné spokojenosti. Sociální partneři 

spolupráci vítají, neboť vidí přínos pro ně samotné.  Uvědomují si, že se mohou podílet 

na směřování a zkvalitňování výuky podle nově vznikajících požadavků trhu práce. 

 

Klíčové oblasti spolupráce se sociálními partnery: 

a) Příprava a posuzování školních vzdělávacích programů v odborné části přípravy 

žáků firmami, ve kterých vykonávají žáci odborný výcvik; možnost exkurzí a odborných 

stáží na technologických pracovištích partnerů jak pro žáky, tak pro pracovníky.  

 

b) Účast na závěrečných zkouškách: 

Strojírenské a puškařské obory – zástupce z firmy Česká zbrojovka a.s., Uherský Brod 

Rytecké obory – odborník z praxe Markéta Mikulcová zástupce z puškařské firmy 

JK Nástroje 

 

c) Odborná praxe žáků maturitních ročníků je realizována ve firmách, které mají svou 

výrobní a obchodní činnost zaměřenou na daný obor, popřípadě je tato činnost 

podobná. Žáci si mohou firmu zvolit sami dle vlastního výběru a škola jim posléze 

schválí vhodnost výběru. V jiném případě mohou žáci využít nabídku firem, se kterými 

SŠ-COPT Uherský Brod uzavřela dohodu o absolvování odborné praxe. 

 

Doporučené firmy:  

Česká zbrojovka a.s., Uherský Brod; KOVOKON Kunovice; JK nástroje; SKD 

Bojkovice; Jamibo s.r.o. Záhorovice; STAMIT Slavkov; TORS s.r.o. - Uherský Brod; 

AKC – Production Vizovice; ZÁLESÍ a.s. Luhačovice; PEMIX Uherský Brod. 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla odborná praxe 3. ročníků v měsíci září na 



 

41 
 

 

začátku školního roku a 2. ročníků v měsíci květnu v období konání maturitních 

zkoušek. Praxe probíhá ve dvou blocích, vždy po 10 pracovních dnech. 

 

d) Část odborného výcviku absolvují naši žáci všech oborů u strategického partnera 

SŠ-COPT Uherský Brod, a to na technologických pracovištích České zbrojovky a.s., 

Uherský Brod. Tato část odborného výcviku je brána jako produktivní činnost a Česká 

zbrojovka žákům za tuto praxi vyplácí odměnu 60 Kč/hod. v případě, že žák je 

klasifikován z této části odborného výcviku známkou “1“. Při jiném klasifikačním stupni 

se částka úměrně krátí. 

  





 

43 
 

 

 

Přílohy 

Brodský zpravodaj, 09/2023 (str. 11); https://www.ub.cz/bz/bz2309w.pdf  

Brodský zpravodaj, 11/2023 (str. 10) https://www.ub.cz/bz/bz2310w.pdf 

Brodský zpravodaj, 12/2023 (str. 12) https://www.ub.cz/bz/bz2311w.pdf  

Brodský zpravodaj, 02/2024 (str.15) https://www.ub.cz/bz/bz2402w.pdf  

Brodský zpravodaj, 05/2024 (str.3) www.ub.cz/bz/bz2405w.pdf  

Brodský zpravodaj, 07-08/2024 (str.7) https://www.ub.cz/bz/bz240708w.pdf 

Brodský zpravodaj, 07-08/2024 (str.13) https://www.ub.cz/bz/bz240708w.pdf 

Magazín21, duben 2024 (str. 5) https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-duben-

2024-660b 

Magazín21, květen 2024 (str. 9) https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-kveten-

2024-6634 

Slovácký deník, 28. 5. 2024, https://slovacky.denik.cz/zpravy_region/skola-v-

uherskem-brode-projde-velkou-promenou-za-73-milionu-korun-20240528.html 

 

Zlínský Kraj, Na Střední škole-COPT Uherský Brod mají novou ryteckou dílnu, 

24.11.2023 

https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/na-stredni-skole-copt-uhersky-brod-maji-novou-

ryteckou-dilnu  

 

Zlínský kraj, V Uherském Brodě převzali ocenění vynikající pracovníci ve školství, 

11.04.2024 

https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/v-uherskem-brode-prevzali-oceneni-vynikajici-

pracovnici-ve-skolstvi  

 

Zlínský kraj, Budovu Centra odborné přípravy technické Uherský Brod čeká velká 

rekonstrukce. Kraj chystá opravy i v dalších školách, 07.05.2024 

https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/budovu-centra-odborne-pripravy-technicke-

uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach  

 

Zlínský kraj, Letní prázdniny začínají 78 tisícům školáků ve Zlínském kraji. V řadě škol 

je vystřídají řemeslníci, 28.06.2024 

https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/letni-prazdniny-zacinaji-78-tisicum-skolaku-ve-

zlinskem-kraji-v-rade-skol-je-vystridaji-remeslnici  

 

Česká televize, Události z regionu Brno, 16.01.2024 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-

brno/324281381990116/ 

 

https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-duben-2024-660b
https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-duben-2024-660b
https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-kveten-2024-6634
https://zlinskykraj.cz/magazin3d/magazin21-kveten-2024-6634
https://slovacky.denik.cz/zpravy_region/skola-v-uherskem-brode-projde-velkou-promenou-za-73-milionu-korun-20240528.html
https://slovacky.denik.cz/zpravy_region/skola-v-uherskem-brode-projde-velkou-promenou-za-73-milionu-korun-20240528.html
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/na-stredni-skole-copt-uhersky-brod-maji-novou-ryteckou-dilnu
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/na-stredni-skole-copt-uhersky-brod-maji-novou-ryteckou-dilnu
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/v-uherskem-brode-prevzali-oceneni-vynikajici-pracovnici-ve-skolstvi
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/v-uherskem-brode-prevzali-oceneni-vynikajici-pracovnici-ve-skolstvi
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/budovu-centra-odborne-pripravy-technicke-uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/budovu-centra-odborne-pripravy-technicke-uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/letni-prazdniny-zacinaji-78-tisicum-skolaku-ve-zlinskem-kraji-v-rade-skol-je-vystridaji-remeslnici
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/letni-prazdniny-zacinaji-78-tisicum-skolaku-ve-zlinskem-kraji-v-rade-skol-je-vystridaji-remeslnici
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/324281381990116/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/324281381990116/


 

44 
 

 

Televize TVS, SŠ-COPT se stala Fakultní školou Vysoké školy báňské-Technické 

univerzity Ostrava, 5.7.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-se-stala-fakultni-skolou-vysoke-skoly-banske-

technicke-univerzity-ostrava 

 

Televize TVS, Senátoři i pražská veřejnost si mohli prohlížet Krásy strojírenských a 

puškařských oborů, 17.06.2024 

https://itvs24.cz/praha/senatori-i-prazska-verejnost-si-mohli-prohlizet-krasy-

strojirenskych-a-puskarskych-oboru 

 

Televize TVS, Absolventi SŠ-COPT převzali maturitní vysvědčení pod dohledem 

Učitele národů, 13.06.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/absolventi-ss-copt-prevzali-maturitni-vysvedceni-pod-

dohledem-ucitele-narodu 

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Budovu Centra odborné přípravy technické 

čeká velká rekonstrukce, 25.05.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-25-5-2024  

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Trefami do černého si studenti SŠ-COPT 

vystříleli zlato ve vzduchovkové lize středních škol, 27.04.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-27-4-2024  

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Mezi nejlepšími pracovníky ve školství 

Zlínského kraje 2024 je i rytec David Kranz ze SŠ-COPT, 13.04.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-13-4-2024  

 

Televize TVS, SŠ-COPT uvedla slavnostně do provozu elektroerozivní drátovou 

řezačku, 13.01.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-uvedla-slavnostne-do-provozu-elektroerozivni-

dratovou-rezacku 

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku 

vysokoškolského studia, 02.12.2023 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-2-12-2023  

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, SŠ-Centrum odborné přípravy technické 

otevřela novou ryteckou dílnu, 25.11.2023 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-25-11-2023  

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Studenti prvních ročníků brodských středních 

škol byli slavnostně imatrikulováni, 18.11.2023 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-18-11-2023  

https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-se-stala-fakultni-skolou-vysoke-skoly-banske-technicke-univerzity-ostrava
https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-se-stala-fakultni-skolou-vysoke-skoly-banske-technicke-univerzity-ostrava
https://itvs24.cz/praha/senatori-i-prazska-verejnost-si-mohli-prohlizet-krasy-strojirenskych-a-puskarskych-oboru
https://itvs24.cz/praha/senatori-i-prazska-verejnost-si-mohli-prohlizet-krasy-strojirenskych-a-puskarskych-oboru
https://itvs24.cz/uhersky-brod/absolventi-ss-copt-prevzali-maturitni-vysvedceni-pod-dohledem-ucitele-narodu
https://itvs24.cz/uhersky-brod/absolventi-ss-copt-prevzali-maturitni-vysvedceni-pod-dohledem-ucitele-narodu
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-25-5-2024
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-27-4-2024
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-13-4-2024
https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-uvedla-slavnostne-do-provozu-elektroerozivni-dratovou-rezacku
https://itvs24.cz/uhersky-brod/ss-copt-uvedla-slavnostne-do-provozu-elektroerozivni-dratovou-rezacku
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-2-12-2023
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-25-11-2023
https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-18-11-2023


 

45 
 

 

 

Televize TVS, Magazín Uherský Brod, Přehlídka brodských škol 4střední.ub nabídla 

žákům atraktivní studium, 07.10.2023 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-7-10-2023  

 

Televize TVS, Studenti SŠ-COPT Uherský Brod zahájili rok imatrikulací, 07.09.2024 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/studenti-ss-copt-uhersky-brod-zahajili-rok-imatrikulaci 

 

Zkola, Budovu SŠ – COPT Uherský Brod čeká velká rekonstrukce. Kraj chystá opravy 

i v dalších školách , 9.5.2024 

https://www.zkola.cz/budovu-ss-copt-uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-

chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach/ 

 

Zkola, SŠ-COPT Uherský Brod je fakultní školou VŠB-TU Ostrava, 8.7.2024 

https://www.zkola.cz/ss-copt-uhersky-brod-je-fakultni-skolou-vsb-tu-ostrava/  

https://itvs24.cz/uhersky-brod/magazin-uhersky-brod-7-10-2023
https://itvs24.cz/uhersky-brod/studenti-ss-copt-uhersky-brod-zahajili-rok-imatrikulaci
https://www.zkola.cz/budovu-ss-copt-uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach/
https://www.zkola.cz/budovu-ss-copt-uhersky-brod-ceka-velka-rekonstrukce-kraj-chysta-opravy-i-v-dalsich-skolach/
https://www.zkola.cz/ss-copt-uhersky-brod-je-fakultni-skolou-vsb-tu-ostrava/

